
 

COMUNE  DI  BIVONGI 
89040 - Città Metropolitana di Reggio Di Calabria 
Cod. Fisc. 81000470807   Part. I.V.A.  00359470804    C/C  p.  281899 

Via G. Matteotti n. 3 c.a.p. 89040 – tel. 0964 731185   Fax 0964 731476 
www.comunebivongi.it – E mail – amministrativocomunebivongi@pec.it 

CODICE UNIVOCO UFFICIO P6ZB12 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 

N. 8   Registro dell’Ufficio  Del 24-01-2022 

GENERALE  N. 30 

 
OGGETTO: ART. 53 D. L. 73/2021. MISURE URGENTI DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER IL PAGAMENTO 
DELLE UTENZE DOMESTICHE. PROROGA SCADENZA TERMINI PRESENTAZIONE DOMANDE 

C.I.G.  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il DPCM 28/12/2011; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visti: 

• il D.L. n. 165 del 30.03.2001- Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

• il D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e in particolare l’art 107 che disciplina le funzioni e 
le attribuzioni dei Dirigenti; 

• Il decreto Sindacale  prot. n. 037 del 04/01/2022 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile del Servizio Amministrativo, legittimando pertanto ad 
emanare il presente provvedimento;  

• La delibera n. 10 adottata dal Consiglio Comunale nella seduta del 27.04.2021 di 
approvazione del bilancio di previsione 2021/2023; 

• La delibera n. 46 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 25/05/2021 di 
approvazione del piano esecutivo di gestione (PEG) e del piano delle performance e 
degli obiettivi 2021/2023. 

Vista  la precedente determina n. 396 del registro generale  del 09/11/2021 ad oggetto: “ART. 
53 D.L. 73/2021. MISURE URGENTI DI SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE PER IL PAGAMENTO DELLE 
UTENZE DOMESTICHE.IMPEGNO SPESA E  APPROVAZIONE AVVISI E MODULISTICA”; 
Visto  l’avviso pubblico per l’assegnazione di contributi destinati al sostegno del pagamento 
delle utenze domestiche in attuazione dell’art. 53 del Decreto Legge n. 73 del 25/05/2021; 
Considerato: 

• che nel predetto bando veniva fissata al 20/11/2021 la data di fine presentazione 
istanze;  

• che, in conseguenza delle oggettive difficoltà nella presentazione delle domande, 
correlate alle restrizioni previste dalla normativa vigente per il contenimento dei 

http://www.comunebivongi.it/


contagi da COVID-19, si rende necessario prorogare i termini per la presentazione 
delle istanze; 

  Per quanto in premessa specificato; 
 

DETERMINA 
 

1. Prorogare i termini per la presentazione delle istanze relative all’avviso pubblico per 
l’assegnazione di contributi destinati al sostegno del pagamento delle utenze 
domestiche in attuazione dell’art. 53 del Decreto Legge n. 73 del 25/05/2021, fissato 
per il 20 novembre 2021, al 14 febbraio 2022; 

2.  Dare Atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, della rispondenza ai 
requisiti qualitativi e quantitativi convenuti, dell’osservanza dei termini e delle 
condizioni pattuite e della regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;  

3. Pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito web: 
www.comunebivongi.it e alla sezione amministrazione trasparente; 

4. Dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale da presentarsi entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo 
Pretorio dall’atto stesso, oppure in via alternativa, al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni dalla pubblicazione; 

5. Rendere la presente immediatamente eseguibile. 
 

 
 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F/to Passero Salvatore 

 
  

http://www.comunebivongi.it/


 PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  ON-LINE  
 
Copia della presente determina è stata pubblicata  all’Albo Pretorio ON - LINE  di questo Comune sul sito 
web www.comunebivong.it 

data Numero 
24-01-2022 52 

 
 
                    

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F/to Passero Salvatore 

   

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Bivongi, lì   24-01-2022         
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Passero Salvatore 

 
 

 

http://62.149.216.232/bivongi

